
1 

 
 
 

 
 

 
 

 Ordinanza n.    016                                                                                   Potenza,   19 gennaio 2017     
 

IL DIRIGENTE 
Considerato  
 

- che in via Teatro Stabile vi è l’accesso  secondario del teatro Stabile dal quale è consentito 
     il carico e scarico delle scene teatrali; 

 
- che è già stata emanata ord. n 546/2016 con la quale si istituiva il divieto di sosta in via 

Teatro Stabile ad eccezione dei mezzi autorizzati al carico e scarico delle scene; 
 
-  che è indispensabile, assicurare il transito e la sosta degli autoveicoli  di portata  superiore  

a 35 ql. o con dimensioni tali da non poter consentire il normale transito con accesso da 
via Rosica; 

Visti 
 

- l’art.7 e ss. del Codice della Strada; 
 
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali -Funzioni e 

responsabilità della Dirigenza”;   
 

ORDINA 
 

che gli autoveicoli  autorizzati dall’Ufficio Cultura con dimensioni eccezionali e/o con i quali non 
sia possibile percorrere la normale viabilità di accesso da via Rosica, e/o con  portata  superiore 
a 35 ql, sia consentito il transito  in via Pretoria da via Petruccelli fino a via Teatro Stabile, previo 
concordamento e coinvolgimento della Polizia Locale.  

 

DEMANDA 
 

- al Corpo di Polizia Locale del Comune di Potenza; 
 
 
 
                                                                                                                           Il Dirigente 
                                                                                                               arch. Giancarlo Grano             
 
 
autorizzati ufficio cultura a transitare via Pretoria                                     

       

  Città di Potenza 
 

 

  Unità di Direzione Servizi alla Persona  
  Ufficio Mobilità 
                                            


